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اوکراین چشم‌انتظار سامانه آمریکایی
با نزدیک شدن به فصل زمستان، مقامات 
اوکراینی شدیدا به دنبال تامین سیستم‌های 
دفاع هوایی بیشتر هستند تا از شبکه‌های برق 
خود در برابر حملات هوایی روسیه محافظت 
کنند؛ حملاتی که می‌توانند اوکراین را در 

تاریکی و سرمای زمستان فرو ببرند.
»لارا جِیکس« خبرنگار حوزه خارجه که 
اغلب جنگ اوکراین را پوشش می‌دهد، در 
تحلیلی برای روزنامه نیویورک‌تایمز نوشت: 
اوکراین آنقدر نیازمند است که مشتاق 
آزمایش سیستم‌های تسلیحاتی غول‌آسایی 
است که پیشتر زاییده تفکر اوکراین بود 

و اکنون این ایده توسط پنتاگون دنبال 
می‌شود. مقامات آمریکایی آن را برنامه 
»فرانکن‌سام« )FrankenSAM( می‌نامند 
که موشک‌های زمین به هوا پیشرفته با 
پرتاب‌کننده‌های تعمیرشده شوروی و 
رادارهایی که نیروهای اوکراینی در حال 
حاضر در دست دارند، تلفیق می‌شود. دو 
مدل از این سیستم‌های دفاع هوایی اصلاح 
شده، یکی از آن‌ها با پرتاب‌کننده‌های 
»باک« شوروی و موشک‌های »سی اسپارو« 
آمریکا جفت می‌شود و دیگری با رادارهای 
زمان شوروی و موشک‌های »سایدویندر« 

آمریکایی. طبق آنچه مقامات گفته‌اند، این 
سیستم‌ها چندین ماه است که در پایگاه‌های 
نظامی ایالات متحده آزمایش شده‌اند تا پاییز 
امسال یا در فصل زمستان به دست اوکراین 
برسند. »لارا کی.کوپر« مقام ارشد دفاعی 
آمریکا گفت: سیستم‌های »فرانکن‌سام« 
کمک می‌کنند تا شکاف‌های حیاتی در 
دفاع هوایی اوکراین پرُ شوند؛ این مهم‌ترین 
چالشی است که اوکراین امروز با آن مواجه 

است.
آمریکا برای تحقق نیازها و درخواست‌های 
اوکراین، سیستم‌های »فرانکن‌سام« را تولید 

می‌کند که ترکیبی از تسلیحات پیشرفته 
غربی و تسلیحات مربوط به زمان شوروی 

است که اکنون در انبارهای تسلیحاتی 
اوکراین هستند.

میراث ناتمام اصلاحات در چین
پایگاه خبری رویترز در گزارشی با اشاره به درگذشت »لی‌ کچیانگ« نخست‌وزیر 
سابق چین نوشت که با درگذشت این سیاستمدار کهنه‌کار، میراثی ناتمام از 
اصلاحات در دومین اقتصاد بزرگ جهان برجا مانده است. »لی کچیانگ« که از 
نزدیکان و شاگردان هو جین‌تائو، رئیس‌جمهور پیشین چین محسوب می‌شد، در 
ماه مارس و پس از یک دهه به عنوان دومین رهبر ارشد چین و مدافع تجارت 
خصوصی بازنشسته شد. نخست وزیر فقید چین که به خوبی به زبان انگلیسی 
مسلط بود و مدرک دکترای اقتصاد از دانشگاه پکن داشت، بر بهبود شرایط برای 
کارآفرینان، جذب سرمایه گذاران خارجی، کاهش تشریفات اداری و افزایش 
درآمد برای فقرا تمرکز داشت. اما اصلاحات جاه طلبانه مبتنی بر بازار که پکن 
در سال ۲۰۱۳ از آن رونمایی کرد، به سرعت و به دنبال اصلاح ناموفق بازار ارز با 
مشکل مواجه شد. از جمله در این زمان بازار سهام در سال ۲۰۱۵ سقوط کرد.

نام لی‌ کچیانگ نخست‌وزیر سابق چین که روز جمعه ۲۷ اکتبر )۵ آبان( به دلیل 
حمل قلبی درگذشت، سال گذشته از فهرست اسامی ۲۰۵ نفره کمیته مرکزی 
حزب کمونیست چین حذف شد. بنابر ادعای رویترز، به نظر می‌رسد با کنار 
گذاشتن لی که از سال ٢٠١٣ تا سال ٢٠٢٣ و به مدت ۱۰ سال نخست‌وزیر 
چین بود، اصلاحات اقتصادی او به طور رسمی به نفع رویکرد شی جین پینگ 
رئیس جمهوری چین کنار گذاشته شده است. بر اساس این گزارش، در دوران 
نخست وزیری وی، اصلاحات بار دیگر در مرکز تصمیمات سیاست‌گذاران چینی 
قرار گرفت، زیرا وی در تلاش برای احیای تقاضای مصرف کننده و دفع رکود 

اقتصادی به سبک ژاپن بود.
برخی از تحلیلگران بر این باورند که چین تحت رهبری شی جین پینگ به جای 
ایجاد تغییرات مورد حمایت بسیاری از اقتصاددانان، مانند شهرنشینی مجدد و 
ارائه فضای بیشتر برای شرکت‌های خصوصی، قدرت بیشتری را در دستان دولت 
)شرکت‌های دولتی( قرار داده است. یکی از مشاوران سیاست دولت که خواسته 
تا نامش فاش نشود، به رویترز گفت: اغراق نیست اگر بگوییم اکنون دورانی به 

پایان رسیده که در آن می‌توانستیم شاهد اصلاحات رو به جلو باشیم.
معجزه اقتصادی چین در سال ۱۹۷۸ و زمانی آغاز شد که دنگ شیائوپینگ 
اصلاحاتی تاریخی را آغاز کرد. وی به شرکت‌های خصوصی بیشتری اجازه 

فعالیت داد و اقتصاد کشورش را به روی سرمایه گذاری خارجی باز کرد.
این گزارش مدعی شده است، چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان تحت 
رهبری شی، به تدریج به سیاست‌های قدیمی بازگشته است. لی تنها رهبر 
طرفدار اصلاحات نبود که از صحنه خارج شد. »لیو هه« که در این گزارش از آن 
به عنوان »تزار سابق اقتصادی« یاد شده است، »گوا شوکینگ« از مدیران سابق 
عرصه بانکداری و »یی گانگ« رئیس کل سابق بانک مرکزی، جملگی دولت را 
ترک کرده‌اند. این گزارش همچنین مدعی شده است شی، دولت را با متحدان 
خود که عمدتاً مقاماتی با تجربه بین المللی یا مالی محدود هستند، پر کرده است

بر اساس این گزارش، پکن در تلاش برای تقویت بهبود اقتصادی، سرعت 
موتورهای اقتصادی خود را افزوده است. اما اقتصاددانان هشدار می‌دهند که 
چین ممکن است به سمت یک دوره طولانی کاهش تورم و رشد رکود پیش برود 
به نحوی که نتواند استانداردهای زندگی ۱.۴ میلیارد نفر را بالا ببرد. براساس 
این گزارش، برخی از مشاوران دولت چین در حال حاضر بر طبل اصلاحات 
می‌کوبند و بر افزایش شهرنشینی و قدرت هزینه‌های خانوارها تمرکز می‌کنند. 
آنها همچنین می‌کوشند میزان اتکا به سرمایه گذاری را کاهش دهند و همکاری 

بین شرکت‌های دولتی و خصوصی را هموارتر سازند.

ویژه

نقش جاسوسان انگلیس در شکنجه زندانیان گوآنتانامو
آژانس اطلاعاتی انگلیس با تحقیقات قضایی جدیدی در ارتباط با ادعای 
همدستی جاسوس‌های این کشور در برنامه سیا برای شکنجه و انتقال مخفیانه 
مظنون‌ها پس از حملات ۱۱ سپتامبر روبرو شده‌اند. به نوشته روزنامه گاردین، 
دادگاه اختیارات تحقیقاتی انگلیس )IPT( گفته است که تحقیقات دیگری را 
در مورد ادعاهایی مبنی بر دست داشتن سرویس‌های اطلاعاتی انگلیس در 

بدرفتاری با یک زندانی بازداشت شده توسط ایالات متحده آغاز خواهد کرد.
این دادگاه در حکمی که روز جمعه منتشر شد، گفت شکایتی را از سوی 
»عبدالرحیم النشیری«، شهروند سعودی که در زندان نظامی آمریکا در خلیج 

گوآنتانامو در کوبا بوده، مورد بررسی قرار می‌دهد.
النشیری که از سوی ایالات متحده به طرح‌ریزی در بمبگذاری القاعده در یک 
ناو آمریکایی در یمن متهم شده، در سال ۲۰۰۲ توسط سیا دستگیر و به این 
زندان در سال ۲۰۰۶ منتقل شد و برای مدتی نامحدود در این زندان مانده 
است. وکلای النشیری استدلال کرده‌اند که »استنباط غیر قابل مقاومت« وجود 
دارد مبنی بر اینکه سازمان‌های اطلاعاتی انگلیس شامل ام‌آی۵ و ام‌آی۶ و مقر 
اطلاعاتی این کشور در اشتراک‌گذاری اطلاعات مربوط به النشیری مشارکت 

داشته و در شکنجه و بدرفتاری با وی شریک بوده‌اند.
تصمیم دادگاه در انجام تحقیقات در ارتباط با این ادعا پس از آن گرفته شد که 
این دادگاه در مه ۲۰۲۳ با بررسی یک شکایت مشابه از سوی مرد دیگری به نام 

»مصطفی الهوساوی«، که در گوآنتانامو بازداشت بود، موافقت کرد.
این دادگاه در جدیدترین حکم خود که یک نهاد از متخصصان قضایی 
رسیدگی‌کننده به شکایات علیه سرویس‌های اطلاعاتی است، گفت که این 

مسائل اساسی این دو مورد، از شدیدترین موارد ممکن است.
وکلای دولت لندن به دنبال این بودند که دادگاه را متقاعد کنند که النشیری 
برای پیگیری شکایت وقت ندارد، اما هیاتی از قضات گفتند که به نفع عموم 
است که این موضوعات به همان شیوه‌ای که پرونده الهوساوی بررسی می‌شود، 
مورد بررسی قرار گیرد. این دادگاه اختیارات منحصر به فردی برای دستیابی به 

پرونده‌های محرمانه از سرویس‌های اطلاعاتی دارد.
در سال ۲۰۱۸، کمیته نظارت اطلاعاتی پارلمان انگلیس به این نتیجه رسید 
که آژانس‌های جاسوسی این کشور در آدم‌ربایی و شکنجه مظنونان تروریستی 
سیا دست داشته‌اند. بر اساس تحقیقات سنای آمریکا درباره برنامه بازداشت 
سیا، النشیری بارها ضمن بازداشت در زندان‌های مخفی تحت کنترل این 
آژانس موسوم به »سایت‌های سیاه«، شکنجه شده بود. النشیری بابت ارتباط 
با بمبگذاری سال ۲۰۰۰ ناو USS Cole در یمن که به کشته شدن ۱۷ 
آمریکایی منجر شد، در انتظار دادگاه است. اوایل سال جاری میلادی، یک گروه 

حقوق بشری سازمان ملل خواستار آزادی فوری او شده بود.

رایزنی سنگین وزرای خارجه ترکیه و آمریکا
وزارت امور خارجه آمریکا در یک بیانیه اعلام کرد، آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه این کشور با‌هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه گفت‌وگوی تلفنی درباره 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها و همچنین نامزدی سوئد برای 
پیوستن به ائتلاف ناتو انجام داده است. وزارت امور خارجه آمریکا در این بیانیه 
با اشاره به عملیات طوفان الاقصی از سوی حماس علیه رژیم صهیونیستی گفته 
است که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا با‌هاکان فیدان، وزیر امور خارجه 
ترکیه گفتگوی تلفنی انجام داد و وزیر خارجه آمریکا مجددا حمله حماس علیه 
رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و دو طرف همچنین در خصوص پیشرفت 
فرآیند پیوستن سوئد به ناتو بحث کردند. در ادامه این بیانیه نوشته شد، دو طرف 
بر لزوم جلوگیری از گسترش درگیری، تحقق آزادی اسرا و تحویل کمک‌های 
بشردوستانه تاکید کردند. در بیانیه مذکور آمده است: »بلینکن اعلامیه جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا درباره ارائه ۱۰۰ میلیون دلار کمک بشردوستانه 
از سوی واشنگتن برای مردم فلسطین در غزه و کرانه باختری را به اشتراک 

گذاشت.«
نعمان کورتولموش، رئیس پارلمان ترکیه چند روز پیش لایحه پیوستن سوئد 
به ائتلاف ناتو را تصویب و برای بررسی به یک کمیسیون پارلمانی تسلیم کرد. 
روز دوشنبه دفتر ریاست جمهوری ترکیه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت، رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه به پارلمان این کشور پیشنهاد تصویب 
پروتکل مربوط به پیوستن سوئد به ناتو را داده است. سوئد به همراه فنلاند در 
ماه مه ۲۰۲۲ نامزدی خود برای پیوستن به ائتلاف ناتو را چند ماه بعد از آغاز 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین ثبت کردند. فنلاند در آوریل ۲۰۲۳ رسما به 
این ائتلاف نظامی غربی پیوست اما درخواست سوئد هنوز در انتظار تصویب 
شدن توسط ترکیه و مجارستان است. نیروهای جنبش حماس روز هفتم اکتبر 
)۱۵ مهر( عملیات برق‌آسای طوفان الاقصی را در چند شاخه از جمله با حملات 
گسترده موشکی از نوار غزه و نفوذ به اراضی اشغالی به اجرا گذاشتند. رژیم 
صهیونیستی نیز در پاسخ دست به حملات تلافی‌جویانه علیه غزه زده و دستور 
به اعمال یک محاصره جنایتکارانه علیه این منطقه با قطع جریان‌های آب، غذا و 

سوخت به روی این منطقه‌ای داده که دو میلیون نفر جمعیت دارد.
این رژیم اخیرا اجازه به ورود محدود کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه 

به نوار غزه را داده است.

حقوق بشر

پولیتیک

بحث  ودایع:  علی   - بین‌الملل  گروه 
درباره حمله زمینی اسرائیل به غزه یک 
سوژه مناقشه انگیز تبدیل شده است. برخی 
معتقدند که رژیم صهیونیستی وارد جهنم 
غزه نمی‌شود و برخی دیگر می‌گویند که 
نخست‌وزیر اسرائیل برای بقا نیازمند تهاجم 

گسترده زمینی است. 
»بن کاسپیت« تحلیل‌گر ارشد روزنامه 
»معاریو« در یادداشتی انتقادی علیه 
نخست‌وزیر اسرائیل نوشت: »این شخص 
نامتوازنی که با پیراهن مشکی شعارهای 
خود را با کمک گوشی تکرار می‌کند، نخست 
وزیر نیست، بلکه تصویر یا گرافیکی از یک 
نخست وزیر است، او مترسکی است که مملو 
از تکه پارچه است و قرار است نقش نخست 
وزیر را بازی کند. این حقیقتی است که 
اخیرا از تاریکی برای ما ظاهر شد تا مشخص 
شود، نتانیاهو صلاحیت ندارد، او نه از لحاظ 
جسمی و نه از لحاظ روانی و حتی از لحاظ 
اخلاقی صلاحیت نشستن بر این کرسی را 

ندارد.«
فارغ از موافقان و مخالفان،  مقاومت 
فلسطین ظهر دیروز )دوشنبه( با ایجاد 
تله برای تانک‌های اسرائیل اجازه داد تا 
آنها مقداری وارد خاک جنوب غزه شوند، 
ولی طولی نکشید که رزمندگان مقاومت 
با موشک‌های هدایت شونده به استقبال 
تانک‌ها و نظامیان صهیونیست رفتند و 
خسارت‌هایی به آنها وارد کردند. منابع محلی 
درباره انتشار خبرهایی مبنی بر پیشروی 
زمینی نظامیان رژیم صهیونیستی در غزه 
اعلام کردند »هیچ‌گونه پیشرفت زمینی در 
داخل محله‌های مسکونی در نوار غزه وجود 

ندارد«.
تا اینجای کار اسرائیل بیش از ۱۸ هزار 

تن مواد منفجره علیه مردم غزه استفاده 
کرده‌است. بیش از 10هزار نفر شهید یا 
مفقود شده‌اند. جنایت رژیم صهیونیستی 
علیه بشریت در غزه هم تاکنون نتوانسته 

برای آنها امنیت ایجاد کند. 
شاید بتوان گفت پاشنه آشیل رژیم 
صهیونیستی فقدان عمق استراتژیک در 
جدال با نیروهای مقاومت است. سال‌ها 
محاصره و 20 روز بمباران وحشیانه تاکنون 
نتوانسته عامل بازدارنده برای مقابله با 

حماس باشد. 
نیروهای حماس مبتنی بر نقاط ضعف ارتش 
اسرائیل را طراحی و عملیاتی کردند. برهمین 
اساس،  نیروهای فلسطینی برای یک جنگ 
فرسایشی و طولانی آماده شده‌اند تا قلب 
اسرائیل را مورد هدف قرار بدهند. وضعیت 
تقابل حماس و اسرائیل شرایطی را ایجاد 
کرده که امکان آسیب‌پذیری سنگینی را 
به لحاظ راهبردی علیه اسرائیل محتمل 

می‌کند. 
مشکل بنیادین ارتش اسرائیل

تارنمای هیل می‌نویسد که »اسحاق بریک« 
ژنرال سابق ارتش اسرائیل هشدار می‌دهد 
که نیروهای مسلح تل آویو از دست کم سال 
۲۰۱۸ آماده یک جنگ تمام عیار نیستند. 
تجربه اکثر سربازها در خدمت اجباری ارتش 
اسرائیل محدود به گشت زنی در کرانه 
باختری و مرزهای غزه بوده است. نیروهایی 
که برای جلوگیری از خروج حماس از غزه 
اختصاص یافته بودند در هفتم اکتبر )۱۵ 
مهر( در عرض چند ساعت از هم پاشیدند. 
کل لشکر ارتش اسرائیل در غزه شکست 
خورد و فرماندهی جنوبی یوآو گالانت وزیر 

جنگ را شرمسار کرد.
نویسنده این تحلیل با بیان اینکه رژیم 

اسرائیل از زمان جنگ اردوگاه پناهجویان 
جنین در سال ۲۰۰۲، هیچ کارزار زمینی 
بزرگ موفقی نداشته است، می‌افزاید: در 
سال ۲۰۰۶، رژیم صهیونیستی در پیشرفت 
چهار کیلومتری از اسرائیل به سمت لبنان 
برای تسخیر شهر »بنت جبیل« و حتی در 
تسخیر کامل مارون الراس )یک روستای 
کوچک در ۲ کیلومتری مرز جنوبی لبنان( 
شکست خورد. در اسرائیل درباره درس‌های 
جنگ لبنان در سال ۲۰۰۶ دست نوشته‌های 
زیادی وجود داشت، با توصیه‌های بسیاری 
که ظاهراً توسط ارتش اسرائیل اجرا می‌شد. 
با اینحال مساله مزبور این حقیقت را تغییر 
نداد که رژیم اسرائیل به سختی قادر به ورود 
به محله شجاعیه شهر غزه در سال ۲۰۱۴ 
بود. نویسنده در پایان اینطور نتیجه گیری 
می‌کند که اگر راه روشنی برای پیروزی و 
نابودی حماس و ایجاد بازدارندگی وجود 
داشت، سران سیاسی برای پیوستن 
به نخست وزیر بنیامین نتانیاهو صف 
می‌کشیدند، نه اینکه اجازه دهند او به 
تنهایی یا فقط با چند ژنرال دیگر در جنگ 

پیروز شود.
ترس از غافلگیری در جهنم غزه

در کنار عواملی نظیر آسیب‌پذیری ارتش 
اسرائیل،  توانایی حماس در جنگ شهری 
و چریکی و برنامه ریزی پیچیده نیروهای 
فلسطینی، فاکتور غافلگیری یک عامل 
خوفناک برای اسرائیلی‌ها محسوب می‌شود. 
برخی منابع غربی معتقدند که حماس 
تسلیحات مدرنی در اختیار دارد که در 
لحظه ورود اسرائیل به غزه مورد استفاده قرار 

خواهد گرفت.
نکته جالب اینجاست که  عمده تسلیحات در 
کارگاه‌های تسلیحاتی گردان‌های عزالدین 

القسام، شاخه مسلح جنبش حماس تولید 
می‌شوند. همین فاکتور باعث تشدید قدرت 
شگفتی‌سازی حماس در جنگ شهری 
می‌شود.  از جمله تسلیحاتی که به صورت 
محلی در نوار غزه تولید می‌شود، موشک‌های 
کوتاه برد، گلوله‌های ضد تانک و پهپادهای 
تجاری اصلاح شده کوچک،  تجهیزات 
تهاجمی و انتحاری که از سکوها پرتاب 

می‌شود، هستند.
در مورد موشک‌ها، متداول‌ترین آنها مدل 
القسام با برد ۱۰ کیلومتر است. به گفته 
کارشناسان نظامی اروپا، مهمات این 
موشک‌های کوتاه برد غیر هدایت شونده 
که اخیراً پیشرفت‌های محسوسی داشته‌اند، 
از لوله‌های آب ساخته می‌شود. گردان‌های 
القسام علاوه بر موشک‌های کوتاه برد، 
موشک‌های میان‌بردی نیز دارند که برد 
برخی از آنها بین ۵۵ تا ۲۵۰ کیلومتر است.

حماس قابلیت ویژه‌ای در استفاده از پهپادها 
پیدا کرده‌است. اسرائیل نگران است از 
هوا به شکل کاملا غیبی مورد هدف قرار 
بگیرد. فلسطینی‌ها از جنگ اوکراین در 
استفاده از »کوادروکوپتر« برای پرتاب بمب 
دست‌یافته‌اند. در همین حال، پهپادهای 
تهاجمی شهاب با برد کوتاه به دلیل حجم 
کوچک قابل رهگیری نیستند اما قابلیت 
عملیاتی کشنده‌ای دارند.  علاوه بر همه 
اینها،  پهپاد انتحاری »الزواری« در قلب 
غزه می‌تواند قاتل غیرقابل مهار اسرائیلی‌ها 
باشد. این هواپیماهای »انتحاری« برد 
تخمینی ده‌ها کیلومتر دارند و با استفاده از 

منجنیق‌های داخلی پرتاب می‌شوند.
بی بی متهم ردیف اول 

در سرزمین اشغالی ذهن اسرائیلی‌ها درگیر 
سوالات حیاتی است؛ چه کسی مقصر 

موفقیت بزرگ حماس است ؟ آیا در آینده 
اسرائیل می‌تواند از این مخمصه خلاص شود 

یا به قلب جهنم می‌رود؟
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی مقصر ردیف اول وضعیتی است 
که اسرائیل گرفتار آن شده‌است. خانواده 
اسرای اسرائیلی به شدت خشمگین هستند؛ 
آنها معتقدند که حملات اسرائیل وضعیت 
اسرا را پیچیده‌تر می‌کند،  مضافا این که 
حداقل 50 اسیر تاکنون در حملات اسرائیل 
کشته‌شده‌اند. در میان بگو مگوهای سیاسی،  
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« سندی را فاش 
کرد که در سال ۲۰۱۶ وزیر جنگ وقت رژیم 
صهیونیستی آن را به نتانیاهو ارائه کرد مبنی 
بر اینکه حماس قصد دارد جنگ آتی را به 
داخل اراضی اشغالی بکشاند، شهرک‌های 
صهیونیستی را آزاد و صهیونیست‌ها را به 
اسارت بگیرد اما مقامات سیاسی و امنیتی 

رژیم آن را جدی نگرفتند.
این افشاگری پس از آن صورت گرفت 
که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی با انتشار پستی سرویس‌های 
امنیتی این رژیم را مسئول شکست در برابر 
عملیات »طوفان الاقصی« دانست و مدعی 
شد، هیچ گونه هشداری درباره وضعیت 

خطرناک نوار غزه دریافت نکرده است.
وبسایت یدیعوت آحارونوت در گزارشی 
نوشت، این سند توسط »آویگدور لیبرمن« 
وزیر جنگ وقت در ۲۱ دسامبر ۲۰۱۶ صادر 
شد که در آن عملیات طوفان الاقصی که 
توسط جنبش حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 

آغاز شد، پیش بینی شده بود.
در این سند ۱۱ صفحه‌ای به تفصیل تصمیم 
حماس از جمله نفوذ نیروهای آن به داخل 
اراضی اشغالی، آزادی شهرک‌های اطراف 
و به اسارت گرفتن که علاوه بر خسارات 
مادی، آسیب‌های جدی به آگاهی و روحیه 
شهروندان وارد خواهد کرد، بیان شده است. 
در این سند گزارش شده است که هدف 
اصلی »نابودی اسرائیل در ابتدای سال 
۲۰۲۲ و آزادی کامل اراضی فلسطین« است.
در این سند قدرت رو به رشد گردان‌های 
»عزالدین القسام« شاخه نظامی حماس 
و افزایش هزاران نیروی عضو این جنبش 
از زمان عملیات »الجرف الصامد« )صخره 
سخت( در سال ۲۰۱۴ به تفصیل بیان 
شده است. همچنین به اهداف حماس یعنی 
»داشتن ۴۰ هزار نیروی فعال تا سال ۲۰۲۰ 
و تقویت در تشکیل عرصه نبرد« اشاره شده 
است. همچنین در این سند به افزایش تعداد 
موشک‌ها، تلاش‌ها برای توسعه قابلیت‌های 
پیشرفته در بخش زمینی و دریایی، 
قابلیت‌های جدید در بخش هوایی از جمله 
سکوهای حمله، پهپادها برای قابلیت جمع 
آوری اطلاعات و ایجاد پارازیت در ارتباطات 
سیستم موقعیت‌یاب جهانی )GPS( اشاره 

شده است. 
رسانه‌های عبری می‌گویند در سال ۲۰۱۶ 
لیبرمن نگران تقویت جنبش حماس در 
غزه بود اما هیچ یک از طرف‌هایی که این 
هشدار به آن‌ها ارائه شد از جمله نتانیاهو و 
»گادی آیزنکوت« رئیس سابق ستاد ارتش 
رژیم صهیونیستی این سناریو را آن‌طور 
که باید جدی نگرفتند.  افشاگری یدیعوت 
آحارونوت اتفاقی است که قطعا تبعات 
نارضایتی صهیونیست‌ها از نتانیاهو را تشدید 

خواهد کرد.

تانک‌های صهیونیستی با نیروهای مقاومت درگیر شدند

ترس اسرائیل از غافلگیری در جهنم غزه

در بحبوحه جنایت رژیم صهیونیستی علیه غزه، صهیونیست‌ها در دیگر 
نقاط هم بیکار ننشسته و هر لحظه ظلمی را بر ساکنان اصلی این مرز و بوم 
روا می‌دارند؛ در کرانه باختری ساکنان فلسطینی یک روستا، تحت فشار ظرف 
یک ساعت سرزمینشان را رها کرده و رفتند.در عرض یک ساعت، روستای 
بادیه‌نشین »وادی السیق« در کرانه باختری اشغالی به طور کامل تخلیه شد و 

۲۰۰ نفر از ساکنان آن با احشام خود پیاده مجبور به خروج شدند.
در ۱۲ اکتبر، پنج روز پس از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، 
ساکنان فلسطینی وادی السیق می‌گویند که ده‌ها صهیونیست که در میانشان 
شهرک‌نشین و سرباز و پلیس به چشم می‌خورد، به روستایشان آمدند و به آنها 

یک ساعت فرصت دادند تا سرزمین خود را ترک کنند.
به گفته فلسطینی‌ها، برخی از آنها شهرک‌نشینان محلی بودند که لباس 
نظامی به تن داشتند و مرتبا اهالی این روستا را مورد آزار و اذیت قرار می‌دادند، 

در حالی که برخی دیگر لباس‌های غیرنظامی پوشیده بودند. 

اخراج فلسطینی‌ها از حومه کرانه ‌باختری
سخنگوی وزارت دفاع ملی کانادا به سی‌بی‌سی نیوز گفت، اعضای نیروهای 
ویژه کانادا در سرزمین‌های اشغالی هستند و به سفارت کانادا در آنجا برای 

»برنامه‌ریزی اضطراری« کمک می‌کنند.
این وزارتخانه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، از آنجایی که احتمال تشدید 
خصومت‌ها در »خاورمیانه« به خصوص مرزی که اراضی اشغالی فلسطین و لبنان 
را از هم جدا می‌کند، وجود دارد، امور جهانی کانادا از نیروهای مسلح این کشور 
درخواست کرده تا اگر وضعیت امنیتی سریعا بدتر شد، نسبت به پاسخ سریع 

اطمینان حاصل کنند و خروج کانادایی‌ها را میسر سازند.
این بیانیه افزود: در راستای حمایت از امور جهانی کانادا، پرسنل نیروهای 
مسلح کانادا از فرماندهی نیروهای عملیات ویژه کشور )CANSOFCOM( به 

سفارت کانادا در اسرائیل برای برنامه‌ریزی اضطراری کمک می‌کنند.
در عین حال »بیل بلر« وزیر دفاع کانادا در بیانیه‌ای اعلام کرد که ۳۰۰ نفر 

از اعضای نیروهای مسلح کانادایی با مرکزیت قبرس، در منطقه حضور دارند.

حضور نیروهای ویژه کانادایی در اسرائیل
منابع مطلع دیپلماتیک به »سی‌ان‌ان« گفتند که امارات از شورای امنیت 
سازمان ملل متحد خواهد خواست که پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای آتش بس 
فوری انسان دوستانه و ارسال کمک‌های بشردوستانه بیشتر به غزه را بررسی 

کند. 
پیش از این در ماه گذشته، آمریکا قطعنامه‌ای درباره آتش بس فوری در غزه 
را وتو کرده بود.درحال حاضر امارات تنها کشور عربی است که در شورای امنیت 
سازمان ملل عضویت دارد. بر اساس دستور جلسه شورای امنیت قرار است 
شامگاه دوشنبه، نشستی در شورای امنیت برگزار شود تا به بررسی وضعیت 
خاورمیانه و در راس آن مسائل فلسطین بپردازد. روز شنبه نیز، خبرگزاری 
»رویترز« به نقل از منابع دیپلماتیک خبر داد که امارات متحده عربی خواستار 
برگزاری فوری جلسه شورای امنیت شده است. بر اساس این گزارش، ۱۵ 
عضو شورای امنیت احتمالا دوشنبه به درخواست امارات که عضو دوره‌ای این 

شوراست تشکیل جلسه خواهند داد.

امارات دنبال قطعنامه غزه

اینترسپت نوشت، دو ماه قبل از حمله حماس به 
سرزمین‌های اشغالی، پنتاگون قرارداد چند میلیون دلاری 
برای ساخت یک پایگاه نظامی مخفی در اعماق صحرای 
نقب، ۲۰ مایلی غزه، امضا کرد. این پایگاه قدیمی با نام رمز 
»سایت ۵۱۲« یک مرکز راداری است که آسمان را برای 
حملات موشکی به اراضی اشغالی رصد می‌کند. با این حال، 
در هفت اکتبر، زمانی که هزاران موشک حماس پرتاب 
شد، سایت ۵۱۲ چیزی ندید - زیرا روی ایران متمرکز بود، 
بیش از ۷۰۰ مایل دورتر. ارتش آمریکا بی‌سر و صدا در حال 
ساخت و ساز در سایت ۵۱۲ است، پایگاهی طبقه‌بندی 
شده که بر فراز کوه‌هار قرن Mt. Har Qeren در نقب 
قرار دارد، اسناد دولتی از این پایگاه به عنوان »تأسیسات 
پشتیبانی حیات« نام برده است. ارتش از سازه‌های پادگان 
مانند برای پرسنل صحبت می‌کند. اگرچه جو بایدن و کاخ 
سفید اصرار دارند که هیچ برنامه‌ای برای اعزام نیروهای 
آمریکایی به سرزمین‌های اشغالی در بحبوحه جنگ با 
حماس وجود ندارد، اما حضور نظامی مخفیانه آمریکا در 

سرزمین‌های اشغالی از قبل وجود دارد و قراردادهای دولتی 
و اسناد بودجه نشان می‌دهند که این حضور به وضوح در 
حال رشد است. تأسیسات ۳۵.۸ میلیون دلاری نیروهای 
ایالات متحده، که به طور عمومی اعلام نشده یا قبلًا گزارش 
نشده بود، به طور غیرمستقیم در اعلامیه قرارداد دوم اوت 
توسط پنتاگون مورد اشاره قرار گرفته است. اگرچه وزارت 
دفاع تلاش کرده تا ماهیت واقعی سایت را پنهان کند - و 
آن را در اسناد دیگر صرفاً به عنوان یک پروژه »طبقه بندی 
شده در سراسر جهان« توصیف کرده است - اسناد بودجه 
بررسی شده توسط اینترسپت نشان می‌دهند که این سایت 
بخشی از سایت ۵۱۲ است. پل پیلار، تحلیلگر ارشد سابق 
مرکز مبارزه با تروریسم سیا که گفته اطلاعات خاصی از 
این پایگاه ندارد، به اینترسپت گفت: گاهی اوقات چیزی 
به عنوان یک راز رسمی تلقی می‌شود، نه به این امید که 
دشمن هرگز متوجه آن نشود، بلکه به این دلیل که دولت 
واشنگتن به دلایل دیپلماتیک یا سیاسی، نمی‌خواهد آن را 

رسماً تصدیق کند. 

به نظر می‌رسد کرملین به این نتیجه رسیده است که 
گروهی که روز یکشنبه به دنبال ورود هواپیمایی از اراضی 
اشغالی فلسطین به فرودگاه داغستان هجوم بردند، به 

دلیل »نفوذ خارجی« این کار را انجام دادند.
به نوشته روزنامه گاردین، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین در گفت‌وگوی روزانه خود با خبرنگاران گفت: 
بدخواهان به صورت کلی از تصاویر حملات غزه برای 
برانگیختن ساکنان در داغستان که منطقه‌ای عموما 
مسلمان‌نشین در شمال قفقاز است، استفاده کردند. آنها 
هم حین فرود یک هواپیما از اراضی اشغالی به فرودگاه 
هجوم بردند. مقام‌های بهداشت محلی گفتند ۲۰ نفر در 
جریان این رویداد در »ماخاچکالا« در داغستان که روز 
یکشنبه رخ داد، زخمی شدند که وضعیت دو نفر وخیم 
است. خبرگزاری نووستی هم گزارش کرد، ۹ افسر پلیس 

زخمی شده و همچنین ۶۰ نفر در بازداشت هستند.
تاس نیز گزارش کرد، در پی این رویداد، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه قرار است نشستی را با 

هدف بررسی تلاش‌های غرب برای ایجاد تفرقه در جامعه 
روسیه برگزار کند.

پسکوف در این باره گفت: پوتین قصد دارد تا یک نشست 
بزرگ را امروز در ساعت ۱۹ به وقت محلی برگزار کرده 
و به بررسی تلاش‌هایی برای استفاده از رویدادهای 

»خاورمیانه« در ایجاد تفرقه در جامعه روسیه بپردازد.
سخنگوی کرملین در ادامه گفت، رئیس سرویس‌های 
اطلاعاتی روسیه و وزیر دفاع نیز در این نشست حضور 
خواهند داشت. بر اساس تصاویر منتشره، پس از حرکت 
ده‌ها معترض و مخالف حملات رژیم صهیونیستی در غزه، 
به ترمینال یک فرودگاه در داغستان روسیه که در آن 
یک هواپیما از سرزمین‌هاش اشغالی به زمین نشسته بود، 
این هواپیما مجبور شد مقصد خود را تغییر دهد. طبق 
گزارش کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی، هواپیما که حامل 
مسافران اسرائیلی بود مجبور شد در فرودگاه دیگری فرود 
آید، اما در آنجا نیز با تجمع معترضان و حامیان فلسطین 

مواجه شد.

حمله به هواپیمای اسرائیلی در داغستانافشای وجود یک پایگاه نظامی مخفی آمریکایی در نزدیکی غزه


